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سرمقاله
45روز پر بارش در انتظار 

استان هاى ایران
بازهم سیل در راه است؟

پیش بینى هاى محقــق ایرانى از 
مدل هواشناســى آمریکا، نشــان 
داده  اســت که امکان وقوع سیل 
هم چنــان درمناطــق مختلــف 
ایــران وجــود دارد. تحلیل هاى 
«امیرآقاکوچک» دانشیار دانشگاه 
کالیفرنیــا در ایروایــن، از مــدل 
هواشناســى «جى اف اس» آمریکا 
نشــان داده اســت، از یک شنبه، 
18فروردین یک سامانه بارشى به 
شمال و شمال شــرقى خراسان و 
قسمتى از گلستان مى رسد و در روز 
سه شنبه احتمال بارندگى شدید 
وجــود دارد. براســاس مدل هاى 
هواشناســى حداکثر بارش در روز 
سه شنبه و حدود 50 یا 70میلى متر 
در شمال شرق خراسان خواهد بود. 
البته در بیشتر مناطق، بارندگى زیر 
20میلى متر خواهد بود. همچنین 
طى 10 روز آینده پیش بینى هاى 
بارندگى تجمعى نشان مى دهد که 
اغلب مناطق غربى، جنوب غربى، 
شمال و شمال شرقى کشور، شاهد 
بارندگى خواهند بود. آقاکوچک، در 
این رابطه توضیح داد: شــدت این 
بارندگى ها به اندازه قبل نیســت؛ 
اما به علــت خیس و اشــباع بودن 
زمین، امکان وقوع دوباره ســیل 
وجود دارد. البتــه پیش بینى هاى 
هواشناســى عارى از خطا نیست. 
او افــزود: به طورکلى به ســادگى 
نمى توان گفت هر بارانى دقیقاً به 
چه نوع سیلى تبدیل مى شود؛ ولى 
باران اخیر غرب ایران شدید بود و 
هما ن طورکه پیش بینى ها نشــان 
داده بود، میزان آن دربرخى نقاط 
به بیش از 100میلى متر رســیده 
بود. باران به این شدت به خصوص 
در زمان طولانى، معمولاً به ســیل 
خیلى شــدید تبدیل مى شــود. 
«ســحرتاج بخش» رئیس سازمان 
هواشناسى کشور، ازادامه بارش ها 
در بهار و افزایش آن در اردیبهشت 
98 خبر مى دهد. تاج بخش، در این 
باره مى گوید: براســاس مدل هاى 
پیش بینــى، تا آخــر فروردین ماه 
مشخص شده است بارش ها درکل 
کشور از 6 تا 11 فروردین ماه بیشتر 
از حد نرمال نشــان داده مى شود. 
هفته دوم از 12 تــا 18 فروردین 
بارش ها کمتر مى شود؛ اما تمرکز 
بارش ها در زاگرس است. در هفته 
سوم فروردین نیز بارش هاى بیشتر 
از نرمال راداریــم. در هفته چهارم 
از 26 فروردین تا یکم اردیبهشت 
بارش ها در شمال غرب و شمال شرق 
بیشتر از نرمال پیش بینى شده است. 
از سوى دیگر، آمارهاى مرکز ملى 
خشک سالى ایران نشان مى دهد از 
اول مهرماه سال 97 تا فروردین 98، 
مجموعه آمار بارش 29 استان کشور 
درمقایسه با متوســط بلندمدت، 
مثبت بوده است و تنها سه استان، 
یزد، سیستان و بلوچستان و کرمان 
در مقایسه با شاخص بلندمدت در 
این مقطع زمانى بارش هاى کمترى 

را تجربه کرده اند.
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دیروز براى نخســتین بار، بهارســتانى ها به 
مجلس رفتند؛ جایى که قرار است تصمیم هاى 
مهمى بگیرند. «سیل» محور همه حرف ها 
بود و بررسى ابعاد این فاجعه از سوى برخى 
بهانه اى بــراى حمایت از دولت شــد و براى 
عده اى هــم انگیزه اى براى ناســزاگفتن به 

«حسن روحانى» و تیم  او.
در جلسه علنى مجلس در ســال جدید که 
به ریاست «مســعود پزشکیان» نایب رئیس 
مجلس آغاز شــد، بررســى ابعاد سیل اخیر 
درکشــور، طرح اصــلاح قانــون حداکثر 
اســتفاده از تــوان تولیــدى و خدماتى در 
تأمین نیازهاى کشــور و تقویت آن ها در امر 
صادرات، لایحه حفاظت از خــاك و لایحه 
نحوه اســتفاده، نگه دارى و نظارت بر پایانه 
فروشــگاهى، در دســتور کار نماینده هــا 

قرار گرفت.

255نماینده حاضــر درمجلس بــا صدور 
بیانیه اى، آمادگى خود را براى کمک به دولت 
و تصویب لوایح پیشنهادى جهت حل مشکل 
سیل زدگان درسراسر کشور اعلام کردند. یک 
عضو هیئت رئیسه مجلس نیز گفت؛ نامه اى 
از ســوى نمایندگان به هیئت رئیسه تقدیم 
شده است که براساس آن، آنان از یک روز تا 
یک ماه از حقوق خود را به سیل زده ها تقدیم 
کردند و طرح حمایت از آسیب دیدگان سیل 
و طرح مجازات کشورهاى همکار آمریکا در 
اعمال تحریم علیه ایران در جلسه دیروز اعلام 

وصول شد.
 «على مطهرى» نیز برضرورت مدیریت واحد 
براى حل بحران سیل تاکید کرد و گفت: همه 
قبول داشتند که کمک هاى مردمى و تلاش 
دولت و نیروهاى مسلح در سطح خوب و قابل 
قبولى بوده اســت. اگرچه مانع شدن انتقال 
کمک هاى صلیب سرخ به هلال احمر توسط 
آمریکا اقدام نابخردانه اى بود که پاسخ خود را 

دریافت مى کند.

پیام مردم سیل زده الیگودرز به 
نمایندگان مجلس

«محمدخدابخشى» سخنگوى کمیسیون 
تلفیق برنامــه ششــم توســعه و نماینده 
مردم الیگودرز، گفت: ســیل در بسیارى از 
شهرســتان هاى اســتان لرســتان موجب 
نابودى زندگى مــردم و جان باختن تعدادى 
از هم شهرى هاى ما شــد. خدابخشى ادامه 
داد: متاسفانه سیل در لرســتان و الیگودرز 
راه دسترسى به 25روستا را مسدود کرد و به 
بسیارى از منازل مسکونى مردم خسارت هاى 
مالى زیادى وارد ساخت و تعداد زیادى خانه 

فرو ریخت.
وى الیگودرز را قطب پرورش ماهیان سردابى 
کشور دانست و افزود: مزارع پرورش ماهى این 
شهرستان در سیلاب و آب گرفتگى هاى اخیر، 
آسیب جدى دید و سه هزار تن ماهى پرورشى 
نابود شد. زیرساخت هاى آب، برق، گاز و تلفن 

نیز در لرستان خسارت جدى دید.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 

خطاب به دولت مردان گفت: امیدوارم براى 
حل مشــکل هاى مناطق ســیل زده استان 
اهتمام ویژه و اساسى داشته باشید تا بحران را 
پشت سر بگذاریم؛ مردم از دولت مى خواهند 
خسارت هاى وارد شده جبران شود. متاسفانه 
راه هاى مواصلاتى الیگودرز قبل از سیل هم 
مشکلاتى داشت. درخواست مردم این است 
علاوه بر حل مشکل هاى ناشى از وقوع سیل، 
چاره اى براى حل معضل هاى استان در زمینه 

راه هاى مواصلاتى اندیشیده شود.
همدلى میان مردم و دولت را در 

جریان سیل اخیر ارج نهیم
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــوراى 
اسلامى، با اشاره به حضور مسئولان دولتى 
در جریان سیل اخیر فارس بیان کرد: حضور 
مســئولان را که موجب همدلى میان مردم 
و دولــت بــود، ارج نهیــم و نگذاریم برخى 
کم کارى هــا به ایــن همدلى خدشــه وارد

 سازد. 
«بهرام پارسایى» در جلسه مجلس و در جریان 

بررسى ابعاد ســیل اخیر در مناطق مختلف 
کشور ازجمله استان فارس و شیراز گفت: از 
حضور انسان دوستانه مردم شیراز و فارس در 
جریان سیل اخیر تشکر مى کنم. آن ها فرهنگ 
ایرانى و ایران را به مردم جهان نشــان دادند. 
با آغاز سیل در فارس و شیراز، شاهد حضور 
مدیران درکنار مردم بودیم که این موضوع، 
همدلى میان مردم و دولت را نشان مى دهد. 
باید این همدلى دولت و مــردم را ارج نهیم 
و نگذاریم برخــى کم کارى ها به این همدلى 

خدشه وارد سازد.
 وى در ادامه خاطرنشــان کــرد: در «دروازه 
قــرآن» متاســفانه 21نفر جان خــود را از 
دســت دادند و 105نفر مجروح شدند. تمام 
خسارت هاى استان فارس 700میلیارد تومان 
است. فارس، شــیراز، خوزستان، کرمانشاه، 

آق قلا و دیگر مناطق تفاوتى با هم  ندارند. 
تمام این مناطق جزو ایران هستند و همه ما 
اندوهگین هستیم و باید دست دردست هم 

مشکل ها را برطرف کنیم.

حرف سیل، سیل حرف 
نخستین روزکارى مجلس در سال 98 آغاز شد؛
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تظاهرات در فرانسه 
معترضان جلیقه زرد براى بیست ویکمین هفته متوالى، تظاهرات خود را در 

شهرهاى مختلف فرانسه ادامه دادند.    مهر 
درگیرى پلیس یونان با مهاجران در جریان تظاهرات پناه جویان در اردوگاهى 

در نزدیکى شهر «تسالونیکى» یونان/  رویترز  

هر
 : م

س
عک

بارندگى هاى کشور 
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سیل زده

حل مشکل تمرکز 
در تهران نیازمند 
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یک مقام مسئول خبر داد:

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوى 
خبر داد:

شهردار تهران:

زنگنه اعلام کرد:

مدیرعامل شــرکت مدیریت منابع آب 
کشــور گفت: میزان بارش هاى کشور 
تاکنون، 280میلى متر بوده اســت که 
نشان از رشد 8.2 برابرى نسبت به سال 
آبى قبل دارد. «محمدحاج رســولى ها» 
با بیان اینکه بیش از دوهزار و 400سازه 
تقاطعى حادثه خیز بــا رودخانه ها در 
کشور شناسایى شدند، افزود: شرایط این 

سازه ها با سیلاب هاى محاسبه شده...

قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوى 
گفت: براى ارائه خدمات گســترده تر 
به هم وطن هــاى عزیز ســیل زده  در 
اســتان هاى گلســتان، مازنــدران، 
خراسان شــمالى، خوزستان، لرستان و 

ایلام جلسه اى با حضور مدیران...

حرکت روبه جلوى صنعت بقا به شرط پیروزى
گردشگرى موجب 
رونق تولید مى شود

ایستاده دیدن
فرهنگ استانورزش سیاست

2

سیاست

امدادرسانى ها در سیل 
گلستان نشان داد در سختى ها 

همه کنار هم هستیم

سیاست

سیل، صداى رساى طبیعت بود
2

سیاست

بســیارى از گالرى هــاى تهــران 
درحالى که براساس یک رسم قدیمى، 
در تعطیلى هــاى نوروز امســال نیز 
نمایشــگاهى ارائه نداده بودند، براى 
پایان این هفته و در نخستین ماه سال 
98 نمایشگاه هایى را در نظر گرفته اند. 
ایســنا در این گزارش مرورى دارد بر 

برخى نمایشگاه ها ...

امروز و فردا هفته سوم لیگ قهرمانان 
آســیا آغاز مى شــود؛ هفتــه  اى که 
نمایندگان فوتبال بــراى بقا در این 
رقابت ها و امید به صعــود از مرحله 
گروهى، چــاره اى جز پیروزى مقابل 
حریفــان خــود ندارنــد. تیم هاى 
ذوب آهن، اســتقلال و پرسپولیس 

نمایندگان...

معاون رئیس جمهــور گفت: با توجه به 
فشــارهاى اقتصادى و مشکل هایى که 
احتمالاً آمریکایى ها براى کشور در سال 
آینده ایجاد مى کنند، حرکت روبه جلوى 
صنعت «گردشگرى» مى تواند کمک 

شایانى براى اقتصاد کشور...

در مراسم بهره بردارى از سه طرح 
بزرگ شهرى در تهران مطرح شد:
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